
بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین خاکریز بوده و در حوزه های 

مختلف هم این اتفاق است. رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، 

نسبت به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را به عنوان یک خاکریز 

مدنظر قرار داده و در ایران همواره ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک 

متحد تعریف کنند ولی در مقاطع مختلف رویدادها هستند که مفاهیم سیاسی و 

بین المللی را تعریف می کنند. یعنی مصادیق هستند که مفاهیم را تعریف می کنند 

و مصادیقی که وجود دارد، نشان دهنده همین تعریفی است که در ابتدا عرض کردم 

که آخرین مصداق آن همین بحث بازار تحریمی است. روس ها از زمانی که ایران از 

سال 2006 میلادی به این سمت که موج تحریم های جهانی علیه ایران شکل گرفت، 

هیچ وقت سعی نکردند کوچک ترین هزینه ای بدهند تا بخشی از تحریم های ایران 

تعدیل شود. بلکه حتی همراهی هم صورت گرفت و شش بار در مجامع بین المللی و 

شورای امنیت سازمان ملل متحد به تحریم ایران رای دادند و برای دور زدن تحریم 

کمکی به ایران نکردند. به ویژه اینکه نوع نگاه روس ها به منافع بین الملل همواره 

مبتنی بر منافع ملی بوده است. حتی نگاه بلوک محور هم نداشتند. اشتباه است که 

فکر کنیم روسیه به دنبال شکل دهی به یک بلوک است اما حتی چین هم به دنبال 

شکل دهی به یک بلوک نیست. اگر دنبال شکل دهی به یک بلوک بودند، زمانی 

که روسیه و چین شاکله گروه بریکس را شکل دادند که متشکل از برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی است، کشورهایی هستند که 24 درصد گردش پولی 

خارج از حوزه دلار و یورو را شکل می دهند و ایران بارها درخواست کرد که در این 

گروه حضور پیدا کند ولی به دلیل اینکه چالش هایی مثل چالش هسته ای داشت، 

فعلا مجوز ورود را دریافت نکرده است. اگر روس ها به دنبال یک کار بلوکی بودند، 

حتما سازوکارهای ضدتحریمی را تعریف می کردند. حتی الان هم که جنگ اوکراین 

شکل گرفته، معتقدم نگاه روس ها هم کماکان به شرایط بین المللی نگاهی مبتنی 

بر منافع ملی است و نه نگاه بلوک محور. لذا اگر نگاه بلوک محور داشتند به اتفاق 

کشورهای تحت تحریم مثل ایران، سوریه و دیگر کشورهایی که تحریم هستند و 

حتی کره شمالی یک بلوک شکل می دادند تا بتواند در مقابل تحریم ها، سیاست هایی 

مثل تهاتر، حمایت های مختلف و متقابل و ایجاد بازار پولی خارج از حوزه یورو و دلار 

را شکل دهند ولی می بینیم که روس ها همین جا هم این نگاه را در پیش گرفتند، 

در شرایطی که ایران با تجربه ترین کشور در یافتن بازارهای تحریمی است، روس ها 

بلافاصله سوار بر این بازار شدند. روس ها به جای اینکه به سمت شکل دهی یک بلوک 

بروند، معتقدم روس ها نه تنها به سمت شکل گیری یک بلوک مقابله با تحریم نرفتند 

بلکه به صورت کاملا مبتنی بر منافع خودشان عمل کردند. به هر حال روس ها توان 

صادر کردن حداقل 10 میلیون بشکه نفت به بازار امروز را دارند. روس ها پشتوانه ها 

و پیشینه های بیشتری در مناسبات با کشوری مثل چین دارند لذا باعث می شود که 

هزینه صادرات ایران افزایش یابد. همان زمانی هم که ایران تخفیف را به چینی ها 

می داد، الان باید تخفیف های بیشتری را بدهد. یکی از مشکلاتی که معمولا مورد 

کم توجهی واقع می شود نقش سیاست خارجی در منافع اقتصادی کشور است. 

بزرگ ترین آسیب به کشور ما در این حوزه وارد می شود و تصمیماتی است که در 

سیاست خارجی اتخاذ می شود و فرصت ها را برای رقبای ایران ایجاد می کند. می بینیم 

که متاسفانه برخی مسئولان دولت مثل همیشه تعلل خودشان در رسیدن به منافع 

کشور را توجیه می کنند که ایران بازارهای خاص خودش را دارد و مواردی از این نوع 

را مطرح می کنند. اصل اساسی حکمرانی خوب شفافیت است و در شرایطی که مردم 

ما در حوزه هایی مثل یارانه دچار مشکل هستند چرا گزارش شفافی داده نمی شود. 

در سه مقطع در دولت های مختلف و برخی مسئولان کشور دچار اشتباه و آسیب 

به منافع کشور شدند. در مقطعی که اعلام کردند صادرات گاز ایران به اروپا صرفه 

اقتصادی ندارد. این توجیه انحصار روسیه بود در صورتی که ایران الان می توانست در 

این زمینه یک کشور صاحب جایگاه باشد. در دنیای امروز کشورها سعی می کنند در 

قبال بلوک های قدرت جایگاه خودشان را تعریف کنند.  

همبستگی برای توفیق طرحی ملی
خنثی سازی پروژه ناامید سازی مردم

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در اکثر جوامع دنیا وجود دارند، 

اما دولت ها و سازمان های حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا حد 

مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب اسلامی، رانت خواری و اختلاس 

چندان نمود و نفوذی در ساختارهای کشور نداشت و حتی در بعضی از موارد با 

عکس العمل های سازمانی و مردمی مواجه می شد. زندگی اشرافی و لاکچری، 

چندان مرسوم نبود و به رغم ۸ سال دفاع مقدس و معضلات ناشی از گسترش دامنه 

جنگ به بخش های قابل توجهی از کشور و ویرانی های ناشی از جنگ، هزینه های 

معنوی و مادی به مردم و کشور تحمیل می شد. متاسفانه در کشور ما عوامل مختلف 

موجب افزایش نارسایی ها و در نتیجه فشار به مردم گردید. اصلی ترین کاستی ها 

بر اثر ضعف برخی مدیریت ها، عدم هماهنگی بین ارگان های حاکمیتی، بعضا 

دخالت دادن سلیقه های شخصی و جانبداری های گروهی، ترجیح منافع شخصی 

و گروهی بر منافع ملی از اصول اولیه در تصمیم سازی های کلان هستند. از سوی 

دیگر تحریم های ناجوانمردانه، اقتصاد زخمی شده از جنگ را با مشکلات بیشتر 

روبه رو کرد. بعد از آن دوران، عصر سازندگی آغاز شد و تفکر و خِردورزی های 

آن دوران، ساخت ویرانی های پس از جنگ بود. تهمت ها و هجوم های سیاسی و 

لفظی نثار بانی عصر سازندگی شد و بهره و نتایج مالی داخلی وخارجی آنها نصیب 

کسانی گشت که نه در جنگ و نه در دوران بعد از آن کوچک ترین سهمی نداشتند. 

دست های آشکار و نهان در شبکه های اقتصادی، زالو وار به جان اقتصاد افتادند. 

شاید نسل های دهه شصت به بعد مطلع نباشند که مافیای ناراضی تراشی به 

موازات خدمات جانانه اقشاری از هموطنان دست به کار شدند تا با ایجاد کمبودهای 

مصنوعی و احتکار همسو با ایجاد کندی در خدمات اداری و سازمانی، مشکلات 

را به سمت دولت ها سوق دهند. ایجاد رکود در بخش هایی از صنایع و کارخانجات 

به بهانه ملی سازی، خصوصی سازی، بیکاری و رشد تورم نیروی انسانی مخصوصا 

تحصیلکرده را به همراه داشت و موجب آسیب های اجتماعی ریز ودرشت شد. 

بخشی از فرهیختگان به دلیل تعهد به آرمان های انقلاب و به رغم مشکلات و 

کاستی ها ترجیح دادند در کنار هموطنان خود مانده و عطای مهاجرت را به لقای 

آن بخشیدند. قصد اینجانب از بیان نکات فوق تبرئه افراد غرض ورز و به ظاهر دوست 

در ساختارهای مختلف کشور نیست. در وطن ما کارشکن ها، عوامل بیگانگان 

فرصت طلبان رانت خوار و صاحبان امضا های طلایی مثل بسیاری از جوامع حضور 

داشته و هرلحظه از آب گل آلود ماهی می گیرند، اما نکته اساسی مورد نظر نگارنده 

این است که هیچ دولت و هیچ کشوری مثل ما دشمنان دوست نما نداشته و این  

حجم از شبکه های ماهواره ای، مجازی و حقیقی به شایعه سازی و دروغ پردازی 

مشغول نیستند. برخی از آنها تصور می کنند که اینگونه کوته فکری ها وخیانت ها 

مردم را فرسوده کرده و آماده استقبال از آنان می نماید در حالیکه اگر دولت به 

راهنمایی های دلسوزان و مشاوره علاقه مندان توجه بیشتری نموده و رفاه نسبی و 

ارزانی مقدور را به جامعه وارد کرده و از فشارهای وارده به مردم بکاهد، هیچ دولت 

بیگانه و هیچ گروهی نخواهد توانست بر ما غلبه کند. همچنین خروج نخبگان و 

مهاجرت متخصصان به خاطر اشتغال یکی از پروژه های اصلی آنهاست که قطعا با 

درایت آقای رئیسی و سر و سامان بخشی به اقتصاد کشور با جراحی اقتصادی، 
می تواند خنثی شود. 

هشدار به فعالان بازار بورس

قوه قضائیه با ارسال پیامکی به فعالان بازار بورس هشدار داد که به هیچ عنوان کد 

بورسی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم قوه قضائیه در هشداری پیامکی که به شهروندان ارسال کرده است، گفت: 

»فعالان محترم بازار بورس! به هیچ عنوان کد بورسی خود را در اختیار دیگران قرار 

ندهید. مسئولیت هرگونه سوءاستفاده از کد بورسی به عهده دارنده کد است. معاونت 

اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه«

بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

جز خبرهای پراکنده در برخی خبرگزاری ها هنوز هیچ گزارش رسمی 

از کم وکیف اعتراضات صورت گرفته پس از آغاز اصلاح اقتصادی توسط 

قوه مجریه ارائه نشده است. عدم وثوق به خبرهای منتشره در شبکه های 

اجتماعی مزید برعلت شده و نمی توان تصویر درستی از رنگ وبوی اعتراضات 

به دست آورد و براساس آنها به تحلیل کاملی از بازتاب های اجتماعی تصمیم 

بزرگ دولت دست یافت. اجمالا از قرائن چنین برمی آید که اعتراضات به 

گستردگی ناآرامی های آبان سال 9۸ نبوده اند. اگر این فرض پذیرفته شود 

روشن شدن علل آن بسیار مهم است. مسلما موضوع سهمیه بندی بنزین 

به بزرگا و اهمیت اصلاح اقتصادی نبوده و نیست چرا که گام اصلاحی دولت 

سیزدهم افراد و کالاهای بیشتری را تحت تاثیر قرار می دهد و در شرایط 

سخت تر معیشتی به مورد اجرا گذاشته شده است. یکی ازدلایل مهم عدم 

بازتاب گسترده خیابانی اصلاح اقتصادی، اختصاص یارانه 300 تا 400 

هزارتومانی به بخش قابل توجهی از اقشار مختلف جامعه و اعلام امکان 

اعتراض برای کسانی که این کمک معیشتی را دریافت نکرده اند بود. در واقع 

با این یارانه شوک وارده به بخش قابل توجهی از اقشار محروم کنترل شد و 

احتمالا آنان احساس کردند با یک موج گرانی غافلگیرکننده و بدون جبران 

روبه رو نشده اند. تجربه اعلام ناگهانی سهمیه بندی بنزین و بی برنامگی اجرای 

آن به کمک دولت سیزدهم آمد و آن عوارض فوری و گسترده را به همراه 

نداشت. در این تصمیم همه قوا به کمک قوه مجریه آمدند. منتقدان دولت 

وحتی مخالفان اصلاح اقتصادی هرچه انتقاد کردند کوچک ترین توصیه ای 

برای عکس العمل تند نداشتند. از دلایل دیگر بازتاب کم و پراکنده اجتماعی 

تصمیم دولت، کنترل زود هنگام و جلوگیری از گسترش اعتراضات از سوی 

دستگاه های انتظامی بود. نکته بسیار مهم تحریک همه جانبه شبکه های 

ماهواره ای وسایت ها و براندازان و ایران ستیزان بود که معلوم شد تاثیر 

چندانی در جامعه و حتی مردم ناراضی از عملکرد برخی مسئولان ندارند، 

شاید همه فهمیده اندکه خارج نشینان نشسته درساحل رفاه و امنیت که امر 

به تشنج می کنند و از خونریزی در کشور مشعوف می شوند، ایرانی خراب و 

چندپاره را می خواهند تا زمینه برای حضور و قدرت ایشان فراهم شود. براین 

اساس هرگز نباید اعتراضات طبیعی را ناشیانه به بیگانگان و عناصر سست 

و فرصت طلب خارجی نسبت داد. نه تنها در ایران که در کشورهای توسعه 

یافته هم کمتر مردمی یافت می شوند که معترض گرانی نباشند. اما این همه 

تنها ناظر به نوع بازتاب ظاهری واجتماعی طرح دولت است وهرگز ازنواقص 

ساختاری اصلاح اقتصادی کنونی نمی کاهد و هیچ ناظر آگاهی کنترل 

نسبی بازتاب یک طرح را دلیل موفقیت آن نمی داند. فشار بزرگی به مردم 

و خصوصا اقشار محروم جامعه وارد آمده و می آید. بدیهی و روشن است که 

اوضاع اقتصادی بیش از هرزمان دیگری درکانون توجه مردم قرار دارد و همه 

در انتظار نتایج اجرای طرح دولت هستند و امید می رود که نظرکارشناسان و 

دلسوزان در طرح مذکور لحاظ شود و حداقل قدری از فشار معیشت خصوصا 

به اقشار ضعیف جامعه کاسته شود. اصلاح اقتصادی کارشناسانه با مبانی 

درست و ساختاری یک ضرورت اجماعی میان همه دلسوزان کشور است. 

مشکل آنجاست که لوازم اصلی جراحی پرعارضه اقتصادی فراهم نشده 

است. کدام کشور می تواند درحالی در درون تیغ جراحی به دست گیرد که 

در برون تحت تحریم و تشنج گاه وبیگاه در روابطش با کشورها باشد و متحد 

قدرتمند استراتژیک توانا در اقتصاد برای خود دست وپا نکند؟ کجا می شود 

کاری بزرگ که به  واسطه تبعات نامعلومش سال ها به تعویق افتاده را بدون 

همراهی واقعی مردم به سرانجام رساند!؟ در این زمینه مطالعات دقیق و همه 

جانبه ای باید ازپیش صورت می گرفت ولی حالا هم هنوز امکان اصلاح برنامه 

دولت و تعمیق کارشناسانه وساختاری آن وجود دارد. 

مجید ابهری 
حشمت ا... فلاحت پیشهآسیب شناس 

  جعفرگلابینماینده ادوار مجلس
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آرمان ملی: بحران کم آبــی هنوز جان 

بســیاری از کــودکان را تهدید می کند 

و بســیاری از کودکان هنوز در اســتان 

سیستان و بلوچســتان برای یک جرعه 

آب، یا گرفتار گاندوها می شوند یا در آب 

غرق می شوند. دو سال گذشته بود که دو 

کودک، زمانی که برای برداشتن آب، به 

کنار دریاچه محلی رفتند، گرفتار گاندوها 
شدند و یکی از آنها کشته و یکی ...

آرمان ملی: با تــداوم جنگ روســیه و 

اوکراین و اعمال تحریم های کشورهای 

اروپایی و آمریکا، روســیه که به عنوان 

تامین کننــده اصلــی گاز منطقه یورو 

شــناخته می شــد از این گزینــه برای 

فشــار حداکثری به اروپا استفاده کرده 

تا اثرات تحریمــی را در اقتصاد خود به 

حداقل رساند این موضوع اخیرا و با توقف 

صادرات گاز روسیه به فنلاند وارد فاز ....

»آرمان ملی« دیپلماسی انرژی ایران در 

بازار انرژی منطقه یورو را بررسی می کند؛ 

 ايران و قطر گاز اروپا 
را تامين مي كنند؟

»آرمان ملی« از مرگ ششمین کودک در طول 

یک هفته برای آب آشامیدنی گزارش می دهد 

 فاجعه    باورنكردني؛
مرگ كودكان از تشنگي!

 تشدید اختلافات در مجلس 
بر سر شفافیت آرای نمایندگان

 شفـاف شود
 امنیت نداریم! 

 یادداشت 2

خنثی سازی پروژه ناامید سازی مردم

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین 

خاکریز بوده و در حوزه های مختلف هم این اتفاق است. 

رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، نسبت 

به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را 

به عنوان یک خاکریز مدنظر قرار داده و در ایران همواره 

ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک متحد 
تعریف کنند ولی در مقاطع ...

بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

همین صفحه

مجید ابهری 
آسیب شناس 

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

»آرمان ملي« از حذف ايران توسط روسیه از بازار نفت گزارش مي كند:

چوب حراج روسيه به نفت؛بشكه ای   ٦٥ دلار!
    چین و هند به بازار نفت ارزان روسیه چشم دوخته اند

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در 

اکثر جوامع دنیا وجود دارند، اما دولت ها و سازمان های 

حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا 

حد مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب 

اسلامی، رانت خواری و اختلاس چندان نمود و نفوذی در 
ساختارهای کشور نداشت و حتی...

جز خبرهای پراکنده در برخی خبرگزاری ها هنوز هیچ 

گزارش رسمی از کم وکیف اعتراضات صورت گرفته پس 

از آغاز اصلاح اقتصادی توسط قوه مجریه ارائه نشده است. 

عدم وثوق به خبرهای منتشره در شبکه های اجتماعی 

مزید برعلت شده و نمی توان تصویر درستی از رنگ وبوی 

اعتراضات به دست آورد و براساس آنها ...

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

آرمان ملی:  نمایندگان مجلس در حالی طی 

روزهای آینده بــرای ترکیب جدید هیأت 

رئیسه در سال سوم تصمیم خواهند گرفت 

که طی دو ســال گذشــته از عمر مجلس 

یازدهــم، چند طرح حاشیه ســاز هنوز به 

ســرانجام نرســیده اند که قانون شفافیت 

بخصوص شفایت آرای نمایندگان و اصلاح 

قانون انتخابات ازجمله آنهاست. تسنیم ...

صفحه 9

صفحه3

»آرمان ملی« از تغییرات حقوق و کاربردی 

شدن خدمت نظام وظیفه گزارش می دهد 

سایه روشن های خدمت 
 حرفه ای سربازی 

پس از یک قرن 

صفحه6

 بررسي »آرمان ملي« 
 از »دلایل تخریب اصلاحات 
و اعتدال«از سوي دلواپسان:

شما دروغ می گوييد؛ 
 دولت رئيسی را هم 

قبول نداريد!
  میخ اصلي مشكلات، از قضا 

»حذف اعتماد مردم« است که شما 
در آن »استاد« هستید!  نیستید؟

  نفي واقعیت در خصوص »احیاي 
برجام«- که در این دولت هم با 

شایستگي پیگیري شده- اتفاقا 
به مذاق شما خوش نیامده است؛ 

نگویید غیر از این است

آرمان ملی : از هر ســو تلاش می کنند تا 

نامــی از اصلاح طلبــان و اعتدالیون در 

دستاوردهای کشور باقی نماند که یک ...

 قرار است 
 تصمیم های 
سختی بگیریم
    به دولت آمدیم 
   تا بستر فسادزا 
  را اصلاح کنیم

    حسن هانی زاده در گفت و گو با »آرمان ملی«:    

       سیاست سعودی ها نسبت به ایران شفاف نیست   

      دیدار وزرای خارجه دو کشور بازگشایی سفارتخانه ها را 
     به دنبال خواهد داشت    

رئیس جمهور: 

صفحه 3
 روایت ضرغامی از گزارش گنجی 

یكی از  سیاسیون 

گشتيم، گنج نبود!

آقای رئیسی با وعده های بهبود معیشت مردم توانست بر 

شعارهای سایر کاندیداها تفوق پیدا کند، رئیس جمهور شود و 

مسئولیت تشکیل دولت سیزدهم را عهده دار گردد. در شرایطی 

که سال هاست تحریم های سخت گیرانه و ظالمانه دنیای استکبار 

بر کشور ما تحمیل شده و رو به افزایش است، عبور از وضع 

موجود و رسیدن به یک رفاه عمومی نیازمند شناخت پیچیدگی 

سیاست های جهانی، توسعه ارتباطات و تعامل با دیگر کشورها، 

داشتن طرح و برنامه های کارشناسی شده و مدیرانی توانمندتر و 

ریسک پذیرتر است. دولت قبل برای تامین کالاهای اساسی مورد 

نیاز مردم و پیشگیری از تورم و گرانی ارز را با قیمت 4200تومان 

تحت عنوان ارز ترجیحی در اختیار واردکنندگان کالاهای مذکور 

قرار داد. متاسفانه به  دلایلی چند از جمله سوءاستفاده از رانت 

ایجاد شده و دیگر دلایل نه تنها کالاهای پیش بینی شده به 

کفایت وارد کشور نشد بلکه ارز پرداختی بعضا برای ورود کالاهای 

غیرضروری مصرف شد یا در مواردی هیچ کالایی وارد کشور نشد 

نهایتا اگرچه برخی از سوءاستفاده کنندگان به محاکمه کشیده 

شدند و تعدادی هم به ثروت های میلیاردی رسیدند. اما مردم 

بهره ای از آن نبردند. اکنون حدود 9 ماه بعد از استقرار دولت 

جدید، دولت و مجلس در یک هماهنگی و اقدام مشترک ضمن 

حذف ارز ترجیحی برای عمل به وعده های داده شده و کاهش 

فشارهای اقتصادی و تنگناهای وارد شده بر مردم به خصوص 

دهک های پایین جامعه تصمیم گرفتند با بهره گیری از تجربه 

دهه 60 کالای اساسی مورد نیاز مردم را با کوپن مدرن یعنی 

کالابرگ به دست 9دهک کم برخوردارتر مردم برسانند و برای 

اجرای سریع این طرح پرداخت یارانه معیشتی 300 الی 400هزار 

تومانی برای د و ماه آغازین این طرح انجام شد. اگرچه جو روانی 

حاصل از توزیع کالابرگ که خاطرات دوران خرید و فروش کوپن 

را در یادها زنده می کند با انتظارات امروز مردم هماهنگ نیست 

اما شاید برای رسیدن به یک سیستم عادلانه همگانی تامین 

کالای اساسی مورد نیاز مردم توزیع کالابرگ اگرچه به روز نیست 

لیکن می تواند اطمینان بخش باشد. البته به شرط آنکه خوب 

برنامه ریزی شود و امکانات لازم برای سازماندهی، اجرا و کنترل 

آن فراهم شود. در این بین نکته ای که نباید مورد غفلت قرار گیرد 

این است که وقتی دولتی طرحی در سطح ملی و همگانی به اجرا 

می گذارد که زندگی روزانه همه مردم را تحت تاثیر قرار می دهد 

باید در انتظار مخالفت ها حتی اعتراضات باشد. بنا بر این برای 

اجرای چنین طرحی ضروری بود با ارائه توضیحات کارشناسی 

کافی و اطلاع رسانی همگانی از طریق رسانه های مختلف ازجمله 

صدا وسیما زمینه سازی لازم انجام شود و در اذهان مردم آمادگی 

برای همکاری فراهم شود. اکنون که این طرح به اجرا گذاشته 

شده و  پیامدهای آن در سطح جامعه در حال آشکار شدن است 

برای کاهش تعارضات نیاز به یک انسجام اجتماعی به منظور 

همراهی وهمبستگی ملی وجود دارد. بنا براین از همه سیاسیون و 

گروه های فکری و کارشناسان اقتصادی و اجتماعی انتظار می رود 

به دور از هر گونه موضع گیری جناحی و سیاسی برای توفیق 

اجرای این طرح ملی مساعدت و همکاری نمایند تا تکانش های 

اجتماعی به حداقل خود برسد، ما باید از خودمان شروع کنیم و 

سهم خود را برای آرامش بیشتر جامعه ادا کنیم. 

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

 عربستان؛بهبود رابطه با ايران
برای رسيدن به حاشيه امن

w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

یکشنبه
  1401  .03 .01

20 شوال 22/1443 می 2022  
 اذان ظــهر   01:  13     اذان مغرب   28: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 14: 04         طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    55: 05

حضور گردشگران در روستای جهانی پالنگان

روستای تاریخی و جهانی پالنگان در منطقه اورامانات کردستان،   با موقعیت زیبای 
طبیعی و معماری پلکانی و جریان رودخانه خروشــان تنگی ور از وسط روستا، 
چشــم انداز منحصر به فردی به این منطقه گردشگری بخشــیده و مورد توجه 

گردشگران داخلی و خارجی است. 

  عکس: بختیار صمدی 
غیـــر محرمانـــه

جعل امضا
یکی دیگر از رؤســای سابق فدراســیون ژیمناستیک از 
جعل شــدن امضایش در این فدراسیون خبر داد و گفت که 
وزارت ورزش و ســازمان بازرسی پیگیر این موضوع هستند. 
فدراســیون ژیمناســتیک در حالی در دوران سرپرستی به 
ســر می برد که در یک هفته اخیر با حاشیه ای جدید مواجه 
شده؛ حاشــیه ای که البته پیرامون تعدادی از رؤسای قبلی 
این فدراســیون شکل گرفته اســت. چند روز قبل بود که 
خبر جعل امضای احمد محتشــمی رئیس سابق فدراسیون 
ژیمناســتیک منتشر شد. حالا خبر می رسد این اتفاق برای 
جعفر درویش زاده یکی دیگر از رؤسای سابق این فدراسیون 
نیز رخ داده است؛ خبری که درویش زاده آن را تأیید می کند. 
درویش زاده گفت: زمانی که دوران تصدی احمد محتشمی 
در فدراســیون تمام شد، دکتر اشکان اردیبهشت مسئولیت 
کمیته پزشــکی را برعهده داشــت. بعــد از حضور من در 
فدراســیون، اردیبهشت چند وقت نیز با ما کار کرد، ولی به 
دلیل شرایط کاری اش در کرج به آنجا رفت و ما فرد دیگری 
را انتخاب کردیم و به او حکم دادیم؛ درست مثل حکمی که 
برای همه کمیته ها صادر می شود، نه اینکه قرارداد ببندیم. 

بازگشت »معروف « به ایران 
کاپیتــان تیم والیبال پیکان گفت: تعداد ورزشــکارانی 
کــه ایران را ترک کرده اند آنقدر زیاد نیســت که بخواهیم 
ایــن قضیه را مهم جلوه دهیم. ســعید پــس از قهرمانی 
تیمش در مســابقات قهرمانی باشــگاه های آسیا در مورد 
چند ســال دوری از ایران اظهار داشت: نقل قول هایی که 
مطرح می شــود تا زمانی که ثابت نشــده سندیت ندارد و 
ساخته ذهن اشخاص اســت. من هیچ مشکلی برای ورود 
به ایران نداشــتم و تنها به خاطر کرونــا از ایران دور بودم 
ســپس تصمیم گرفتم که دیگــر در تیم ملی بازی نکنم و 
برای آینده ام برنامه ریزی داشته باشم. اهمیتی ندارد که چه 
کســی در این مورد چه چیزی می گوید من برای همیشه 
قسمتی از والیبال خواهم بود. معروف در مورد اینکه سال ها 
از رســانه ها دور بوده است اظهار داشت: آشتی و قهری در 
کار نبود و من تنها سعی کردم از فضای رسانه ها دور باشم. 

ضرب و جرح یک معلول ذهنی 
انتشــار تصویر معلول مبتلا به سندروم داون که مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفته بود، بــا واکنش های تندی در 
فضای مجازی اســتان ســمنان روبه رو شد موضوعی که 
مســئولان بالاخره آن را تایید کردند. »یک معلول دچار 
ســندروم داون در یکی از مراکز نگهــداری معلولان در 
سمنان مورد ضرب و شتم قرار گرفت تا جایی که وی را 
به سرعت به بیمارستان کوثر سمنان منتقل کردند«، این 
جمله ای بود که مردم استان سمنان را در روزهای پایانی 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ به شوک فرو برد. فضای مجازی 
مملــو از اظهار نظــر درباره حمایــت از حقوق معلولان 
به خصوص افراد ســندروم داون شــده و مردم خواستار 
بررســی مسائل آن شده اند. حتی   کار به جایی رسید که 
نمایندگان مجلس نیز به این رویداد واکنش نشان داده و 

خواستار بررسی موضوع به صورت ویژه شدند. 

انتقاد استاندار آذربایجان شرقی 
استاندار آذربایجان شــرقی در مورد اتفاقات ناخوشایند 
ورزشــگاه یادگار امــام در جریان بازی ناتمــام تراکتور و 
پرسپولیس به اظهار نظر پرداخت. عابدین خرّم در خصوص 
حواشی بازی فوتبال بین دو تیم تراکتور و پرسپولیس گفت: 
اصل اتفاق به هیچ وجه خوشــایند و قابل قبول نیست. وی 
اقدام تعداد معدودی تماشــاگرنما را مذموم خواند و ضمن 
محکوم دانســتن چنین اقداماتی افزود: در عین حال اقدام 
ناشایست کاپیتان و برخی بازیکنان تیم پرسپولیس محکوم 
اســت و اخلاق ورزشی و مقررات حرفه ای ایجاب می کرد با 
خویشتنداری، از رفتار های تحریک آمیز خودداری می کردند. 
با ورود مســئولان امر برای پایان حواشی، ناظر و داور بازی 
موافق ادامه کار بودند، اما تیم مهمان حاضر به بازگشت به 
زمین نشــد. عابدین خرّم صبغه فرهنگی هواداران پرشور و 
با شــعور تراکتور را مهم ترین عامل در تصمیم به برگزاری 
بازی دیروز با حضور تماشاگران دانسته و گفت: رویداد های 
ورزشــی را فرصتی کم نظیر برای نشاط و شادابی اجتماعی 
می دانیم و حمایت از حضور ده ها هزار تماشاگر در جشنواره 

اخیر اسبدوانی عشایر نیز با همین نگاه بوده است.

ماجرای دودگرفتگی در حرم رضوی
ســاعت ۴ بامــداد ۳۱اردیبهشــت ماه در یکــی از 
اتاقک های زیرپله در راهروی ورودی بست شیخ بهایی، 
اتصالی یک دستگاه هیتر برقی، باعث دودگرفتگی شد. 
بامداد دیروز شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه بخشی از آستان 
مقــدس حرم حضرت امام رضا)ع( دچار آتش ســوزی 
شد. روابط عمومی آستان قدس رضوی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: ساعت ۴بامداد دیروز در یکی از اتاقک های 
زیرپله در راهروی ورودی بســت شــیخ بهایی، اتصالی 
یک دســتگاه هیتر برقی، باعث ایجاد دودگرفتگی شد. 
برای اطمینان یک تیم از آتش نشانی حرم مطهر نیز در 
محل حاضر شد. این حادثه هیچ خسارتی در برنداشت. 

حمایت درخشانی از غفوری
سام درخشانی با انتشار عکسی از وریا غفوری در صفحه 
اینســتاگرامش نوشــت با حذف یک نفر نمی شود جلوی 
یــک جریان را گرفت و این گونه فقط به محبوب تر شــدن 
آن شــخص کمک می کنید. چنــد روز پیش، وریا غفوری، 
کاپیتان تیم استقلال، در مصاحبه ای به مشکلات معیشتی 
کشور اشاره کرد و از مسئولین خواست تا به آن ها رسیدگی 
کنند. ســام درخشــانی با انتشار یک اســتوری در صفحه 
اینستاگرامش چنین نوشــت: »با حذف یک نفر نمی شود 
جلوی یــک جریان را گرفت، این گونــه فقط به محبوب تر 
شــدن آن شخص کمک می کنید. بیشــتر از قبل دوستت 

دارم کاپیتان.«

گزارش
رئیس کمیته اجرایی نمایشگاه کتاب عنوان کرد

نمایشگاه مجازی کتاب پاسخی به ستاد کرونا بود
و  اجرایی ســی  رئیــس کمیته  آرمان ملی: 
ســومین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
می گوید: ســتاد کرونا از ما خواســت تا جمعیت 
نمایشگاه را بشــکنیم و نمایشگاه مجازی پاسخی 
به این خواسته بود.حســین صفری در نشستی با 
خبرنگاران با بیان این که امسال همکاری ناشران  و 
تشکل ها با نمایشگاه کتاب خیلی ویژه بود، درباره 
برگزاری همزمان نمایشگاه مجازی و حضوری در 
اردیبهشت و  امکان عقب انداختن زمان برگزاری 
نمایشــگاه و کم شــدن بازه زمانی آن اظهار کرد: 
همیشــه و به شــکل ســنتی در تقویم برگزاری 
نمایشگاه دو پنجشنبه و جمعه را لحاظ می کردیم، 
امســال هم همین را برنامه ریــزی کردیم.رئیس 
کمیته اجرایی نمایشگاه ســپس گفت: ما امسال 
اصل موضوع را بر روی »نمایش« گذاشتیم. این که 
فقط نمایش باشد و فروش در کار نباشد اما بعد از 
کش و قوس های زیاد در شــورای  سیاست گذاری 
در  نهایت تصمیم بر این شد که نمایشگاه  به شکل 
قبل  برگــردد.  خیلی برنامه ریزی خوب و مفصلی 
برای موضوع نمایش داشــتیم، شرایط را هم دیده 
بودیم و وقت خوبی هم بر روی این طرح گذاشتیم. 
اما مســاله  فروش که مطرح شــد، باید اقتضائات 
را هــم رعایت کنیــد. وجود روزهایــی در تقویم 
برگزاری نمایشگاه که ما ســابقه اش را هم داریم؛ 
نمایشگاه با یک چهارشــنبه و پنجشنبه و جمعه  
شروع می شود، دوباره به شنبه و یکشنبه و دوشنبه 
آرامی می رسد و سه شنبه و چهارشنبه و پنجشنبه 
و جمعه ای که اوج می گیــرد و مردم حضور  پیدا 
می کنند.او درباره نمایشگاه مجازی هم گفت: غیر 
از این که در نمایشــگاه مجازی استان ها به کتاب 
دسترسی پیدا می کنند، نمایشــگاه تمهیدی بود 
برای پاســخ به دوستان مان در ســتاد کرونا. آن ها 
به ما گفته بودند شــما باید جمعیت نمایشگاه را 

بشــکنید و کم کنید، حداقل تلاش شما این باشد 
که از شهرســتان ها کمتر بیایند. این را به ما گفته 
و از ما خواســته بودند این اتفاق بیفتد. به همین 
دلیل موضوع نمایشگاه مجازی بیشتر مطرح شد و 
یارانه ها به ســمت مجازی رفت تا تقاضای مردم را 
در مجازی داشته باشیم. برگزاری این دو نمایشگاه 
با یکدیگر کار ســنگینی است. حسین صفری در 
ادامه بیان کرد: افــرادی که الان در صحن فضای 
مجــازی و افرادی کــه در کف مصلی هســتند،  
جمعیت واقعی نمایشــگاه را تشــکیل می دهند، 
جمعیت واقعی نمایشــگاه این نیســت که این جا 
در مصلــی می بینید.  بعد از کرونا اگر نمایشــگاه 
مجازی نبود به شــما قول می دهم تمام روزها به 
شدت شــلوغ می بود. مجازی پاسخی به دوستان 
ســتاد کرونا بود. حتی برای میهمانان خارجی هم 
تأکید کــرده بودند میهمانان خارجی را به حداقل 
برسانید به همین دلیل در بخش خارجی مان هم با 
دست فرمان کندی جلو می رفتیم و در نهایت این 
دو موضوع نهایی شــد و توانستیم این کار را انجام 
دهیم.او در ادامه گفت: عرض راهروها، تردد مردم، 
دسترسی ها، توزیع مردم و رعایت فاصله اجتماعی 
از دیگر خواســته های ســتاد کرونا بود و آن چه را 
مقدور و شــدنی بود،  در نمایشــگاه پیاده کردیم.

رئیس کمیته اجرایی نمایشــگاه کتاب بیان کرد: 
دسترسی ها، عرض راهروها و ترددها از موضوعاتی 
بود که بــه آن توجه داشــتیم و در  وهله اول در 
بخش ناشران کودک این دسترسی را ایجاد کردیم 
و مجبور شدیم ســالن دومی ایجاد کنیم. فضایی 
کــه برای کودکان در نظر گرفته بودیم کافی نبود، 
فضایی حــدود چهارهزار مترمربــع ایجاد کردیم. 
مجموعا بیشــتر از ۹۰ هزار مترمربع در سه رواق 
شرقی، رواق غربی و شبستان اصلی  برای نمایشگاه 
استفاده شد و ناشران همه زیر سقف هستند. این 

موضوع یکی از اتفاقات مهم بود که بایستی جوانب 
آن را دید. به گفته صفری، ناشــران دانشــگاهی 
رغبت بیشتری به حضور در فضای مجازی داشتند 
اما ناشــران کودک بر اساس نوع خدماتی که ارائه 
می کردند، تمایل شــان به نمایشگاه حضوری بود. 
او همچنیــن گفت: رواق غربــی  را برای جانمایی 
ناشران دانشگاهی در نظر گرفتیم که قبول نکردند 
و گفتند ما همین جا کار را جمع و جور می کنیم.او 
خاطرنشان کرد: وقتی ناشر طعم نمایشگاه مجازی 
را چشــید و دید که در آن جــا می تواند به راحتی 
کتاب خود را ارســال کند، یارانــه اش را بگیرد و 
یارانه پســت را هم داشته باشد و از طرفی هم یک 
سری افراد در بانک  اطلاعاتی اش اضافه شوند که تا 
کنون خرید نداشته اند، باعث شد ناشران از فضای 
مجازی بیشتر استقبال کنند. اگرچه بخش فیزیکی 
هم ویژگی های خود را دارد.او درباره نارضایتی ها و 
انتقادهایی که برای جانمایی ناشران کودک وجود 
دارد، اظهار کرد: در فضای مصلی ســالن یک تکه 
که بتواند متراژ مفیدی بــه ما بدهد، فقط و فقط 
منفی یک رواق شــرقی اســت که نزدیک چهار تا 
پنج هزارمتر مربع  متراژ مفید می دهد اما بخش های 
دیگر ۲۵۰۰ مترمربع و ۳۵۰۰ مترمربع می دهند. 
هرجور که بخواهید از پازل شبستان دوری کنید، 
تنها جایی که می شــود ناشــران را مستقر کرد و 
ســقف بالا سرش باشد، آن جاســت. این را شفاف 
می گویم.او همچنین در توضیح تحویل دیرهنگام 
بنرهای غرفه ها گفت: ناهماهنگی  به وجود آمد که 
درســت هم هســت. در این حوزه مقداری غفلت 
کردیم؛ غفلت از این جهت  که با بخشــی که این 
کار را انجام می داد هماهنگی هایی شده بود اما این 
شرکت نهایتا تغییر وضعیت داد و تصمیمات  این 
بخش با خلل روبه رو شد اما بلافاصله اقدامات لازم 

را انجام داده، تیم تشکیل دادیم. 
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عملکرد درخشان لواندوفسکی مهاجم سابق بایرن مونیخ، باعث شده تا تیم هایی چون پاری سن ژرمن،  
منچستریونایتد، بارسلونا و رئال مادرید خواهان جذب او باشند.

جارو کردن زمین به جای شستن با آب، استفاده از آبیاری قطره ای برای آب دادن به گیاهان،  نصب کولر در سایه و با استفاده از پوشش مناسب، استفاده از 
وسایل خانگی کم مصرف و ... از جمله روش های صرفه جویی در مصرف آب محسوب می شوند.

اینفوگرافیک
روش های صرفه جویی در مصرف آب   منبع: سایت گل    منبع: ایرنا 

یادداشـــت

معنی و مفهوم دیپلماسی اقتصادی 
این اســت: سیاســت خارجی باید به 
گونه ای طراحی شــود کــه امنیت و 
آرامش لازم را برای پیشبرد اهداف و 
توسعه اقتصادی فراهم کرد. هشیاری 
سیاست خارجی این است که از اهرم 
دیپلماســی برای اقتصــاد و از اهرم 
اقتصاد برای سیاســت استفاده شود. 
برای مثال چین موفق ترین کشــورها 
در ســال های اخیر بوده است چرا که 
به درستی جهت سیاست خارجی خود 
را در راســتای تامین منافع اقتصادی 
قرار داده است نکته مهم این که همه 
کشورها به دلیل جهش اقتصادی شان 
از دیپلماســی اقتصــادی اســتفاده 
می کنند البته ناگفته نماند دیپلماسی 
اقتصادی زمانی قابل اجراست که یک 
کشور اعتقاد به دیپلماسی به معنی و 
مفهوم مذاکره، تعامل و بده بســتان 
برای از بین بردن تنش ها وجود داشته 
باشــد و به تعبیری توسعه اقتصادی 
یکی از اولویت  های دســتور کار ملی 
حکمرانان شــان باشد بر همین اساس 
کســانی که می خواهند دیپلماســی 
اقتصادی را پیش ببرند ابتدا باید یک 
دیپلمات باشــند چرا که دیپلماســی 
مهم ترین ابزار و وسیله پیشبرد اهداف 
پیشرفت  و  توســعه  اقتصادی ســت. 
اقتصادی به آرامش و امنیت نیاز دارد. 
برای مثال سرمایه گذار در هیچ جای 

دنیا در یک فضای پرُ تنش نمی تواند 
اهداف خود را پیــش ببرد و این یک 
واقعیــت غیر قابل کتمان اســت. اگر 
کشوری به معنی و مفهوم واقعی کلمه 
به دنبال پیشرفت و توسعه اقتصادی 
باشد قاعدتا ابزار قوی برای دسترسی به 
توسعه اقتصادی، سیاست خارجی شان 
اســت تا به دنیا ثابت کند کشــورش 
سرمایه گذاری ســت.  امــن  فضــای 
بنابراین بــا پذیرش ایــن نکته مهم 
متوجه می شود زیرساخت های ادبیات 
توســعه ای فرمولی مشترک و جهانی 
دارد؛ همان طــور که چین بعد از مائو 
به این فرمــول اقتصادجهانی تمکین 
کرد و نتیجه آن این شــده که اکنون 
جزو کشورهای پیشرفته اقتصادی در 
جهان اســت به همین دلیل است که 
می تواند از قــدرت اقتصادی اش برای 
پیشبرد اهداف سیاسی استفاده کند. 
بنابراین باید پذیرفت توسعه اقتصادی 
و توسعه سیاسی دو بال پرواز و تعادل 
بخش کشورها در نظام بین الملل است 
اگر هر کشــوری در فضای مطمئن و 
ایده آل اقتصادی و سیاســی نباشــد 
قدرت ها  مورد سوء استفاده  ناخودآگاه 
قرار می گیــرد. باید متوجه بود دنیای 
امــروز تحــت ادبیات های مشــترک 
جهانی اداره می شــود. نکته مهم این 
است دنیای امروز دنیای تامین منافع 
اســت بنابراین روابط و بده بستان ها 
بر اســاس تامین منافع ملی کشورها 
شــکل می گیرد. وقتی کشوری از نظر 
اقتصادی در دنیای امروز حرفی برای 
گفتن نداشته باشد ثروت های طبیعی 
کشورهای شــان نیــز هزینه رشــد و 

توسعه ملت های شان  نمی شود .

دو بال پرواز 
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